Schwerlastrollen Seite 61
®
S c h w e r l a s t r o l l e n s i n d f ü r h ö c h s t e B e l a s t u n g e n
k o n z i p i e r t . S i e b e w e g e n p r ä z i s e t e c h n i s c h e A n l a g e n ,
M o n t a g e - o d e r Tr a n s p o r t s y s t e m e u n d h o c h w e r t i g e
M a s c h i n e n .
D i e r o b u s t e n G e h ä u s e s i n d t e i l w e i s e s t a h l g e s c h w e i ß t
u n d s i n d i m G e h ä u s e k o p f h o c h w e r t i g g e l a g e r t .

fachem Kugelkranz und Abdichtung
• Schwenklagerschutz
• Radachse verschraubt
Rad E I P
• Radkörper aus Aluminium
• Lauffläche aus Elastikgummi
• Farbe schwarz
• Präzisionskugellager
Bis 200 mm auch in grau spurlos (FIP) lieferbar.Varianten:
Schwerlastrollen
Lenkrollen mit Anschraubplatte
Lenkrollen mit Anschraubplatte und Totalfeststeller
Bockrollen mit Anschraubplatte
Räder
Bestell-Code mm kg mm mm mm mm mm mm
32L EIP100 P06 100 180 40 105 x  85 80 x 60 / 55 9 40,0 128
32L EIP125 P07 125 250 50 135 x 110 105 x 80 / 75 11 50,0 178
32L EIP160 P07 160 300 50 135 x 110 105 x 80 / 75 11 53,0 215
32L EIP200 P07 200 450 50 135 x 110 105 x 80 / 75 11 55,0 245
32L EIP250 P07 250 570 50 135 x 110 105 x 80 / 75 11 67,0 297
Bestell-Code mm kg mm mm mm mm mm mm
32V EIP100 P06 100 180 40 105 x  85 80 x 60 / 55 9 40,0 128
32N EIP125 P07 125 250 50 135 x 110 105 x 80 / 75 11 50,0 178
32N EIP160 P07 160 300 50 135 x 110 105 x 80 / 75 11 53,0 215

• Radkörper aus Aluminium
• Lauffläche aus Polyurethan
• Präzisionskugellager
Lenkrollen mit Anschraubplatte
Lenkrollen mit Anschraubplatte und Totalfeststeller
Bockrollen mit Anschraubplatte
Räder
Bestell-Code mm kg mm mm mm
TIP 100x40 -12 100 280 40 12 40
TIP 125x40 -20 125 450 40 20 50
TIP 125x50 -20 125 400 50 20 60
TIP 150x50 -20 150 450 50 20 60
TIP 160x50 -20 160 500 50 20 60
TIP 200x50 -20 200 700 50 20 60
Bestell-Code mm kg mm mm mm mm mm mm
32L TIP100 P06 100 280 40 105 x  85 80 x 60 / 55 9 40,0 128
32L TIP125 P07 125 400 50 135 x 110 105 x 80 / 75 11 50,0 178
32L TIP160 P07 160 500 50 135 x 110 105 x 80 / 75 11 53,0 215
32L TIP200 P07 200 700 50 135 x 110 105 x 80 / 75 11 55,0 245
Bestell-Code mm kg mm mm mm mm mm mm
32V TIP100 P06 100 280 40 105 x  85 80 x 60 / 55 9 40,0 128
32N TIP125 P07 125 400 50 135 x 110 105 x 80 / 75 11 50,0 178
32N TIP160 P07 160 500 50 135 x 110 105 x 80 / 75 11 53,0 215

zweifachem Kugelkranz und
Abdichtung
• Schwenklagerschutz
• Radachse verschraubt
Rad OTP
• Rad aus Polyamid, natur
• schwere Ausführung
• Präzisionskugellager
Schwerlastrollen
Lenkrollen mit Anschraubplatte
Lenkrollen mit Anschraubplatte und Totalfeststeller
Bockrollen mit Anschraubplatte
Räder
350 – 1000 kg
Bestell-Code mm kg mm mm mm mm mm mm
32L OTP100 P06 100 350 35 105 x  85 80 x 55 / 60 9 40,0 128
32L OTP125 P07 125 700 50 135 x 110 105 x 80 / 75 11 50,0 178
32L OTP160 P07 160 850 50 135 x 110 105 x 80 / 75 11 53,0 215
32L OTP200 P07 200 1000 50 135 x 110 105 x 80 / 75 11 55,0 245
32L OTP250 P07 250 1000 50 135 x 110 105 x 80 / 75 11 67,0 297
Bestell-Code mm kg mm mm mm mm mm mm
32V OTP100 P06 100 350 35 105 x  85 80 x 55 / 60 9 40,0 128
32N OTP125 P07 125 700 50 135 x 110 105 x 80 / 75 11 50,0 178
32N OTP160 P07 160 850 50 135 x 110 105 x 80 / 75 11 53,0 215

• Lagerbolzen verschraubt u. gesichert
• Radachse verschraubt
Rad TIP
• Radkörper aus Aluminium
• Lauffläche aus Polyurethan
• Präzisionskugellager
Schwerlastrollen
Lenkrollen mit Anschraubplatte
Lenkrollen mit Anschraubplatte und Totalfeststeller
Bockrollen mit Anschraubplatte
Räder
350 –700 kg
Bestell-Code mm kg mm mm mm mm mm mm
41L TIP100 P07 100 350 50 135 x 110 105 x 80 / 75 11 30,0 140
41L TIP125 P07 125 400 50 135 x 110 105 x 80 / 75 11 40,0 170
41L TIP150 P07 150 450 50 135 x 110 105 x 80 / 75 11 46,0 200
41L TIP160 P07 160 500 50 135 x 110 105 x 80 / 75 11 46,0 205
41L TIP200 P07 200 700 50 135 x 110 105 x 80 / 75 11 55,0 245
Bestell-Code mm kg mm mm mm mm mm mm
41V TIP100 P07 100 350 50 135 x 110 105 x 80 / 75 11 30,0 140

bahnen, gehärteten Lagerschalen,
Gegendrucklager u. Abdichtung,
mit Schmiernippel
• Lagerbolzen verschraubt u. gesichert
• Radachse verschraubt
Rad TFP
• Radkörper aus Guss
• Schmiernippel
• Lauffläche aus Polyurethan
• Präzisionskugellager
Lenkrollen mit Anschraubplatte
Lenkrollen mit Anschraubplatte und Totalfeststeller
Bockrollen mit Anschraubplatte
350 – 2000 kg
Bestell-Code mm kg mm mm mm mm mm mm
41L TFP100 P07 100 350 40 135 x 110 105 x 80 / 75 11 30,0 140
41L TFP125 P07 125 560 50 135 x 110 105 x 80 / 75 11 40,0 170
41L TFP150 P07 150 660 50 135 x 110 105 x 80 / 75 11 46,0 200
41L TFP150 P07 150 800 60 135 x 110 105 x 80 / 75 11 46,0 200
41L TFP200 P07 200 1000 50 135 x 110 105 x 80 / 75 11 55,0 245
41L TFP200 P07 200 1100 60 135 x 110 105 x 80 / 75 11 55,0 245
41L TFP200 P08 200 1350 75 175 x 145 140 x 105 13 55,0 260
41L TFP250 P07 250 1100 50 135 x 110 105 x 80 / 75 11 72,0 305
41L TFP250 P08 250 1350 60 175 x 145 140 x 105 13 69,0 305
41L TFP250 P08 250 1700 75 175 x 145 140 x 105 13 69,0 305
41L TFP300 P08 300 2000 75 175 x 145 140 x 105 13 74,0 345
Bestell-Code mm kg mm mm mm mm mm mm
41V TFP100 P07 100 350 40 135 x 110 105 x 80 / 75 11 30,0 140
41V TFP125 P07 125 560 50 135 x 110 105 x 80 / 75 11 40,0 170
41V TFP150 P07 150 660 50 135 x 110 105 x 80 / 75 11 46,0 200

mit Schmiernippel
• Lagerbolzen verschraubt u. gesichert
• Radachse verschraubt
Rad OTP
• Radkörper aus Polyamid, natur
• schwere Ausführung
• Präzisionskugellager
Lenkrollen mit Anschraubplatte
Lenkrollen mit Anschraubplatte und Totalfeststeller
Bockrollen mit Anschraubplatte
Räder
500 – 1700 kg
Bestell-Code mm kg mm mm mm mm mm mm
41L OTP100 P07 100 500 50 135 x 110 105 x 80 / 75 11 30,0 140
41L OTP125 P07 125 700 50 135 x 110 105 x 80 / 75 11 40,0 170
41L OTP150 P07 150 800 50 135 x 110 105 x 80 / 75 11 46,0 200
41L OTP160 P07 160 850 50 135 x 110 105 x 80 / 75 11 46,0 205
41L OTP200 P07 200 1200 50 135 x 110 105 x 80 / 75 11 55,0 245
41L OTP250 P07 250 1200 50 135 x 110 105 x 80 / 75 11 55,0 305
41L OTP250 P08 250 1700 58 175 x 145 140 x 105 13 69,0 305

• Lagerbolzen verschraubt u. gesichert
• Radachse verschraubt
Rad TFP
• Radkörper aus Guss
• Schmiernippel
• Lauffläche aus Polyurethan
• Präzisionskugellager
Lenkrollen mit Anschraubplatte
Bockrollen mit Anschraubplatte
350 – 2000 kg
Bestell-Code mm kg mm mm mm mm mm mm
44L TFP100 P07 100 350 50 135 x 110 105 x 80 / 75 11 42,0 148
44L TFP125 P07 125 560 50 135 x 110 105 x 80 / 75 11 50,0 170
44L TFP150 P07 150 660 50 135 x 110 105 x 80 / 75 11 57,0 200
44L TFP150 P08 150 800 60 175 x 140 140 x 105 13 49,0 217
44L TFP160 P07 160 700 50 135 x 110 105 x 80 / 75 11 57,0 205
44L TFP200 P07 200 1000 50 135 x 110 105 x 80 / 75 11 65,0 245
44L TFP200 P08 200 1350 75 175 x 140 140 x 105 13 60,0 264
44L TFP250 P07 250 1100 50 135 x 110 105 x 80 / 75 11 80,0 305
44L TFP250 P08 250 1700 75 175 x 140 140 x 105 13 71,0 314

• Schmiernippel
• Lauffläche aus Polyurethan
• Präzisionskugellager
Schwerlastrollen
Doppel-Lenkrollen mit Anschraubplatte
Doppel-Bockrollen mit Anschraubplatte
900 – 4400 kg
Bestell-Code mm kg mm mm mm mm mm mm
43L TFP100 P11 100 900 2 x 50 200 x 160 170/160 x 130/120 13 33,0 175
43L TFP125 P11 125 1100 2 x 50 200 x 160 170/160 x 130/120 13 37,0 200
43L TFP150 P11 150 1300 2 x 50 200 x 160 170/160 x 130/120 13 42,0 225
43L TFP200 P11 200 2000 2 x 50 200 x 160 170/160 x 130/120 13 50,0 270
43L TFP250 P11 250 2200 2 x 50 200 x 160 170/160 x 130/120 13 62,0 325
43L TFP250 P13 250 3400 2 x 75 270 x 250 230/210 x 210/160 17 82,0 365
43L TFP300 P13 300 4000 2 x 75 270 x 250 230/210 x 210/160 17 93,0 415
43L TFP360 P13 360 4400 2 x 75 270 x 250 230/210 x 210/160 17 105,0 470
Bestell-Code mm kg mm mm mm mm mm
43B TFP100 P11 100 900 2 x 50 200 x 160 170/160 x 130/120 13 175
43B TFP125 P11 125 1100 2 x 50 200 x 160 170/160 x 130/120 13 200
43B TFP150 P11 150 1300 2 x 50 200 x 160 170/160 x 130/120 13 225